[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района

РЕШЕНИЕ

    27 ноября 2019                                          с. Чкаловское                                         №201
О применении районного коэффициента в администрации Чкаловского сельского

поселения
В соответствии со статьями 316 и 423 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответствии с п.18 Постановления Совета Министров СССР от 8 декабря 1977 года N 1067-347 "О мерах по дальнейшему развитию экономики пограничных районов Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Читинской областей", Постановлением Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам от 26 июля 1978 г. N 243-сс «Об утверждении перечня поселковых и сельских советов народных депутатов приграничной зоны Приморского и Хабаровского краев, Амурской и Читинской областей, на территории которых распространяются дополнительные льготы», на основании Устава  Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет  Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Применить районный коэффициент к заработной плате в размере 30 процентов для работников администрации Чкаловского сельского поселения, расположенной  в сельском населенном пункте приграничной 30-километровой зоны. Районный коэффициент применяется по месту фактической работы для всех работников, финансируемых из местного бюджета Чкаловского  сельского поселения, независимо от стажа и срока проживания в данной местности. Источником финансирования выплат районного коэффициента  являются средства местного бюджета Чкаловского  сельского поселения, предусмотренные решением муниципального комитета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

2. Решение вступает в силу после опубликования в газете  «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения, но не ранее 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                               В.С. Ию